

Temat wydarzenia: **Obchody Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych.**

Nazwa szkoły: **Publiczna Szkoła Podstawowa w Iwaniskach.**

Imię i nazwisko dyrektora: **Anna Michalska-Kapsiak.**

Osoba odpowiedzialna merytorycznie za treść:

1 Marca to Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych. 28 lutego w PSP w Iwaniskach odbyła się akademia poświęcona Żołnierzom Niezłomnym, upamiętniająca tych, którzy po 1945 roku nie zgodzili się, by Polską rządziła komunistyczna władza z nadania Moskwy. Nie złożyli broni. Za tę postawę wielu zapłaciło najwyższą cenę.



Akademię w postaci montażu słowno-muzycznego oraz prezentacji multimedialnej przygotowała młodzież z klasy VI a, VI b, VII b, VIII a, III a gimnazjum i III b gimnazjum pod kierunkiem nauczyciela historii - Barbary Grześkiewicz, przy współpracy z przewodniczącą Rady Rodziców Agatą Niedbałą.

Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia na salę gimnastyczną Poczty Sztandarowej i odśpiewania Hymnu Narodowego.



Następnie uczniowie zaprezentowali wiersze i piosenki poświęcone Żołnierzom Wyklętym. Młodzież szkolna poznała sylwetki Polaków, którzy za wolną i niepodległą Polskę zapłacili najwyższą cenę - wykreślono ich z historii, w pamięci Polaków mieli nie istnieć. Józef Franczak - „Lalek”, Zygmunt Szendzielarz - „Łupaszka”, Danuta Siedzikówna - „Inka”, Witold Pilecki - „Druh” to tylko nieliczni spośród Bohaterów Niezłomnych.

Cała społeczność szkolna biorąca udział w tej uroczystości oddała hołd żołnierzom niezłomnym, żołnierzom drugiej konspiracji, wszystkim zapomnianym bohaterom walk o niepodległość Polski po 1945 roku.



Uczniowie PSP w Iwaniskach od kilku lat angażują się w obchody tego wydarzenia, uczestnicząc też w konkursach. W 2016 r. uczeń I klasy gimnazjum Filip Gołyski uzyskał I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Żołnierze Wyklęci - Pamięci Zapomnianym Bohaterom Naszego Regionu” W tym roku uczniowie klasy VI a. VII b, i III b gimnazjum : Kamil Górczyński, Oliwia Niedbała, Natalia Skrzatek, Aleksandra Suska i Julia Mordon wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie "Żołnierze Wyklęci - Bohaterowie Niezłomni" zorganizowanym przez Fundację im. Kazimierza Wielkiego w Lublinie.